



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
Rzecznik Praw Dziecka  
*Monika Horna-Cieślak*

Warszawa, 25 kwietnia 2024 roku

ZKS.41.2.2024.MK

**Zespół do spraw analizy zdarzeń,  
na skutek których małoletni poniósł  
śmierć lub doznał ciężkiego uszczerbku  
na zdrowiu**

*Szanowni Państwo,*

w związku z powołaniem przez Ministerstwo Sprawiedliwości Zespołu do spraw analizy zdarzeń, na skutek których małoletni poniósł śmierć lub doznał ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, zwracam się do Państwa z prośbą, by sprawa Kamilka z Częstochowy stała się pierwszym jego zadaniem.

Kamilek z Częstochowy zmarł 8 maja 2023 roku wskutek postępującej niewydolności wielonarządowej. Była ona spowodowana ciężkim zakażeniem organizmu i rozległymi, długo nieleczonymi ranami oparzeniowymi. Chłopiec trafił do katowickiego szpitala ponad miesiąc wcześniej z obrażeniami ciała, które świadczyły o długotrwałym i systematycznym maltretowaniu. Kamilek m.in. był polewany wrzątkiem i umieszczany na rozgrzanym piecu przez ojczyma. Co więcej, chłopiec miał również starsze obrażenia, takie jak złamania kończyn czy ślady po przypalaniu papierosami, które pokazują skalę okrucieństwa, jakiego doświadczyło dziecko.

To dramatyczne wydarzenie poruszyło nie tylko lokalną społeczność, ale także całe społeczeństwo. Stało się też jedną z głównych motywacji do uchwalenia Ustawy o ochronie małoletnich, która została nazwaną ustawą Kamilka z Częstochowy. Zawiera m.in. zapisy dotyczące właśnie analizy zdarzeń, na skutek których małoletni poniósł śmierć lub doznał ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Ta analiza ma służyć wykryciu wszelkich możliwych luk w systemie, które uniemożliwiają ochronę dzieci przed krzywdzeniem lub ją opóźniają. Zadaniem zespołu jest zbadanie działania wszystkich służb zaangażowanych w sprawę, w tym ich obciążenia, procedur, narzędzi, które wykorzystują, wyszkolenia i wsparcie dla pracowników.

Prowadzone śledztwo dotyczy nie tylko sprawcy, ale też niedopełnienia obowiązków służbowych m.in. przez pracowników ośrodków pomocy społecznej, działających przy

gminach zespołów ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także przez kuratorów i pracowników placówek oświatowych.

Dlatego, raz jeszcze, bardzo apeluję o to, by sprawa Kamilka była pierwszą analizowaną przez zespół sprawą. Uważam, że jest to nie tylko konieczne, ale i symboliczne działanie, które upamiętni tragiczną historię chłopca. Pragnę także podkreślić, że zespół został powołany właśnie w celu analizy takich dramatycznych przypadków.

W związku z nadchodzącą rocznicą śmierci chłopca, podjęcie przez zespół sprawy Kamilka byłoby nie tylko hołdem dla jego pamięci, ale też wyraźnym sygnałem, że Polska stanowczo dąży do poprawy systemu ochrony dzieci przed krzywdzeniem. Z pełnym przekonaniem wierzę, że Państwa determinacja i zaangażowanie pozwolą na sprawiedliwe i efektywne działanie w tej sprawie.

Państwa praca w ramach zespołu będzie miała kluczowe znaczenie dla poprawy systemu ochrony dzieci w Polsce. Chciałabym wyrazić serdeczne podziękowania, że podjęliście się Państwo tego ważnego i niełatwego zadania. Jako Rzeczniczka Praw Dziecka, jestem również gotowa wspierać wszelkie Państwa działania, które mają na celu zapobieganie podobnym tragediom. Zespół zawsze może liczyć na moje pełne zaangażowanie i pomoc, gdyż działania tej natury stanowią istotną część mojej misji.

*Z wyrazami szacunku,*

*Monika Horna-Cieślak  
Rzeczniczka Praw Dziecka*

**Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:**

Identyfikator dokumentu	440023.1452928.2612520
Sygnatura dokumentu	ZKS.41.2.2024
Data dokumentu	2024-04-25
Skrót dokumentu	68E29DFAB10154D791FC5B51DED4FA371A4C795F
Wersja dokumentu	1.4
Data podpisu	2024-04-25 11:05:21
Podpisane przez	Monika Horna-Cieślak Rzecznik Praw Dziecka

EZD 3.122.10.10.

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 1 Rzecznika Praw Dziecka z dnia 2 stycznia 2015 roku wprowadzającym w Biurze Rzecznika Praw Dziecka system Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, pismo podpisane elektronicznym podpisem kwalifikowanym nie wymaga podpisu własnoręcznego jako właściwie zatwierdzone w systemie teleinformatycznym BRPD.